

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 230130.01-SRP-STDS

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). PAULO CÉZAR DE ARAÚJO, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 230130.01-SRP-STDS, referente ao Processo Administrativo nº 230130.01-SRP-STDS.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

05.504.132/0001-74 - FUNERÁRIA N. SENHORA DE FÁTIMA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Urna funerária: Confeccionada em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,90m e superior 1,96m com 22 cm; Com preparação e vestimenta do corpo.	AL ARAGÃO/ URMINAS/ MADEFERRO	50.0	UND	953,75	R\$ 950,00	47.500,00
2	Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,60m e superior 1,66; Com preparação e vestimenta do corpo.	AL ARAGÃO/ URMINAS/ MADEFERRO	50.0	UND	686,67	R\$ 680,00	34.000,00
3	Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,40m e superior 1,46; Com preparação e vestimenta do corpo.	AL ARAGÃO/ URMINAS/ MADEFERRO	50.0	UND	638,87	R\$ 630,00	31.500,00
4	Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,60m e superior 0,66; Com preparação e vestimenta do corpo.	AL ARAGÃO/ URMINAS/ MADEFERRO	20.0	UND	373,67	R\$ 370,00	7.400,00
5	Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,50m e superior 0,56; Com preparação e vestimenta do corpo.	AL ARAGÃO/ URMINAS/ MADEFERRO	20.0	UND	399,00	R\$ 395,00	7.900,00
6	Translado Fúnebre: Com uma funerária fornecida pelo município; com trajeto a ser definido no momento do serviço por km rodado, contando o Km 0(zero) do local onde está o corpo.	SERVIÇO	5000.0	KM	4,97	R\$ 4,96	24.800,00
7	Tanatotraxia/preparação do cadáver - serviço de tanatotraxia/preparação do corpo para velório de até 72 horas a partir do óbito, constituído de higienização do corpo, substituição dos líquidos arteriais por líquido a base de formol 12% com coloração, aspiração de líquidos abdominais. Injeção de líquido a base de formol 20% na cavidade torácica, tamponamento das cavidades naturais, travamento da mandíbula (quando necessário), retirada da barba (quando masculino), maquiagem (quando feminino).	SERVIÇO	25.0	SRV	665,57	R\$ 664,00	16.600,00
8	Vestimenta adulto; Confeccionada em tecido resistente; cor branca; Masculino e feminino	RENASCER	140.0	UND	120,00	R\$ 100,00	14.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
COREAÚ
UMA CIDADE DE TODOS



9	Vestimenta infantil; Confeccionada em tecido resistente; cor branca; Masculino e feminino	RENASCER	100.0	UND	95,95	R\$ 70,00	7.000,00	FL 353
10	Coroa de flores	RENASCER	140.0	UN	320,00	R\$ 298,00	41.720,00	
11	KIT FUNERAL: PACOTE DE VELAS GRANDES COM 4 UNIDADES; EDREDOM; FLORAMENTO PARA CORPO; SUPORTE PARA URNA FUNERÁRIA; CASTIÇAIS.	RENASCER	140.0	SRV	257,00	R\$ 255,00	35.700,00	
Total.....R\$ 268.120,00								
Homologado para FUNERÁRIA N. SENHORA DE FÁTIMA inscrita no CNPJ/MF Nº 05.504.132/0001-74, pelo melhor valor de R\$ 268.120,00 (duzentos e sessenta e oito mil, cento e vinte reais), em 16/02/2023.								

PAULO CÉZAR DE ARAÚJO

ORDENADOR DE DESPESAS DA SEC. DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL